
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine„ Grada Pule, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. rujna 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli stana u najam

I

Grad Pula daje u najam stan 
SEFER IRFANU, OIB: 94947885189 – najmoprimac.
Najmoprimac će koristiti stan sa:
SEFER IGROM, OIB: 98972171080 – sin najmoprimca
SEFER IVANOM, OIB: 74894385592 – unuk najmoprimca.

II

Stan se nalazi u stambenoj zgradi sagrađenoj na 1/6 dj. k.č.zgr. 1303/3 kuća i dvorište, Raška 
7 s kojim je povezano pravo vlasništva na stanu na prvom katu koji se sastoji od dvije sobe, 
kuhinje, kupaonice, nužnika, hodnika i lođe, ukupne površne 52,34 m2, etažno vlasništvo (E-
6) u z.k.ul. 503 k.o. Pula.

III

Ugovor o najmu stana sa zaštićenom najamninom zaključit će se na neodređeno vrijeme.

IV

Provođenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni stav i upravljanje 
imovinom Grada Pule.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/22-01/192
URBROJ:2163-7-05-05-0358-22-7
Pula, 05. rujna 2022.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine„ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
II OSNOVN PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Prijedlogom Odluke predlaže se dodjela stana u najam Sefer Irfanu i članovima njegova 
domaćinstva te zaključivanje ugovora o najmu stana sa zaštićenom najamninom. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKT 
  
Ugovorom o prodaji KLASA: 947-02/94-01/504, Urbroj: 2168-01-03- od 29.05.1995. godine 
Sefer Irfan stekao je vlasništvo  2/3 dj. stanu u Puli, Maksinijanova 11 (bivša Ribarska 11) 
površine 19,34 m2 temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo. 
Stambena zgrada u kojoj se nalazi naprijed navedeni stan  nalazi se  na uglu Maksimjanove 
ulice 11 i Prolaza kod zdenca 8, unutar zaštićene spomeničke cjeline Pula, te je upisana u 
registar kulturnih dobara Republike Hrvatske. Zgrada se u literaturi navodi kao jedna od 
najstarijih stambenih zgrada u povijesnoj jezgri  (iz 14. stoljeća). 
Poznata je činjenica da je zgrada u vrlo lošem konstruktivnom stanju, koje stanje zahtjeva 
hitnu intervenciju u cilju očuvanja kulturnog dobra. Potrebno je izvesti radove kako na 
popravku i uređenju pročelja tako i poduzeti mjere radi izvođenja restauratorsko – 
konzervatorskog zahvata na cijelom objektu.  
Grad Pula kao većinski vlasnik zgrade (pored suvlasničkog dijela naprijed navedenog stana 
Grad u vlasništvu ima još jedan stan) ima namjeru poduzeti mjere koje bi spriječile dalje 
propadanje zgrade, vrijedne kulturne baštine ali i otklonila opasnost za stanare iste i stanare 
okolnih zgrada.  
Da bi se moglo pristupiti sanaciji stambene zgrade Maksimijanova 11, potrebno je prije svega 
riješiti imovinsko pravne odnose vezane uz navedenu zgradu. 
U tom smislu ovaj upravni odjel ocijenio je  je da bi bilo opravdano vlasniku stana ponuditi 
drugi zamjenski stan u najam, kao trajno rješenje uz istovremeno poduzimanje radnji vezanih 
uz rješavanje imovinsko pravnih odnosa sa Sefer Irfanom u pogledu njegova prava vlasništva 
na stanu u stamenoj zgradi u Puli, Maksimijanova 11. 
Na ovaj način Grad Pula bi postao samovlasnik zgrade u Puli, Maksimijanova 11 te tako 
stekao mogućnost da samostalno i o vlastitom trošku pristupi sanaciji zgrade. 
Dana 30.08.2022. godine Sefer Irfan, kao bivši nositelj stanarskog prava pred ovim upravnim 
odjelom iskazao je spremnost, odnosno volju da prihvati drugi zamjenski stan na korištenje u 
statusu zaštićenog najmoprimca, dok bi Grad Pula otkupio njegov suvlasnički dio stana. 
Grad Pula je vlasnik stana u stambenoj zgradi u Puli, Raška 7, površine 52,34 m2 i isti je 
ponuđen na korištenje stranci. Sefer Irfan je  izjavio da ponuđeni stan zadovoljava potrebe 
njegova domaćinstva te je spreman isti prihvatiti kao zamjenski stan. 
Obzirom da je Sefer Irfan u spis predmeta dostavio preslike osobnih iskaznica sina Sefer 
Igora i unuka Sefer Ivana uvidom u koje je utvrđeno da isti imaju evidentirano prebivalište u 
Puli, Maksimijanova 11, nije bilo zapreke da se istima prizna status člana domaćinstva Sefer 
Irfana.  



Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o zaključivanju Ugovora o najmu stana (sa 
zaštićenom najamninom) sa  Sefer Irfanom. 
 
IV FINANCISKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule. 
 
      
        P.O. PROČELNIK 
        Damir Prhat, dipl.ing. 
 






























